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OŁDRZYCHOWICE KŁODZKIE (gm. Kłodzko). Koło Gospodyń Wiejskich oraz zespół ludowy
"Jaskier"  dziś  wspólnie świętowali  swoje jubileusze.  Z tej  okazji  w budynku Gminnego
Ośrodka Kultury,  Sportu i  Rekreacji  zorganizowano spotkanie okolicznościowe,  m.in.  z
udziałem przedstawicieli  władz samorządowych,  różnych instytucji  i  niektórych KGW z
ościennych miejscowości. Był czas na retrospekcję, gratulacje oraz muzyczne prezentacje.

Przed ponad 60 laty w Ołdrzychowicach Kłodzkich zawiązało się KGW. Uczyniła to grupa mieszkanek,
wychodząc naprzeciw ówczesnym trendom ożywienia polskiej wsi. Postanowiono to uczynić poprzez
włączenie kobiet w różne działania edukacyjne, kulturalne czy rekreacyjne. W tamtym czasie, kiedy
spotykano  się  z  problemem  zaopatrzenia  w  wiele  produktów  żywnościowych,  zachęcano
mieszkańców wiosek i małych miast do prowadzenia własnych przydomowych hodowli kur i królików.
Właśnie poprzez KGW, w tym ołdrzychowickie oferowano im nabycie kurcząt czy kacząt,  także
wspomnianych futerkowców.
 

Niebawem okazało się,  że członkinie tej  miejscowej  organizacji  chętnie wezmą udział  w kursie
kulinarnym;  przyszło  im  poznawać  tajniki  gotowania  i  pieczenia.  A  gdy  doszły  do  wprawy,
zdecydowały się zorganizować pierwszą zabawę, która zintegrowała lokalną społeczność.
 

Wkrótce okazało się, że panie z KGW ze swoją inwencją są niezastąpione w organizowaniu innych
wydarzeń.  Były  widoczne  podczas  dożynek,  uroczystości  szkolnych  i  kościelnych,  spotkań
gromadzkich  a  później  gminnych,  współpracowały  ze  stowarzyszeniami  i  instytucjami
funkcjonującymi  w  swoim  sołectwie.  Z  powodzeniem  kontynuują  tą  działalność.
 

Z członkiń KGW i jego sympatyków w roku 1999 zrodził się zespół ludowy. Z czasem swoją nazwę
wziął od rośliny, co roku zakwitającej w rzece przepływającej przez Ołdrzychowice Kłodzkie, czyli
Białej Lądeckiej. I jak te piękne kwiaty "Jaskier" zaczął wzbogacać środowisko o własny repertuar,
na który składały się pieśni i piosenki podkreślające to wszystko, co wiązało się i wiąże z codziennym
życiem  na  wsi,  jej  kulturą  i  tradycją,  także  folklorem.  Szybko  stał  się  ambasadorem  swojej
miejscowości, bowiem przyszło mu występować w różnych miejscach ziemi klodzkiej, Dolnego Śląska
czy pogranicza polsko-czeskiego.
 



O dotychczasowych dokonaniach obu jubilatów można było dowiedzieć się podczas sobotniego z nimi
muzycznego  biesiadowania,  odbywającego  się  w  sali  widowiskowej  GOKSiR-u.  Na  tę  okazję
przygotowano wystawki fotograficzne oraz kronik, nie zabrakło prezentacji artystycznych. A wśród
wielu gości ważność wydarzenia podkreślili swoją obecnością: wójt Zbigniew Tur, przewodniczący
Rady Powiatu Kłodzkiego Zbigniew Łopusiewicz, członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego Ryszard
Niebieszczański,  wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy  Kłodzo  Halina  Witos  i  in.  Na  ręce
przewodniczącej KGW  Jadwigi Sobów  i  kierownika "Jaskra" Haliny Bałys złożono gratulacje i
życzenia  dalszej  owocnej  działalności.  Dolnośląska  Izba  Rolnicza,  którą  reprezentowali  Leszek
Bobula i Elżbieta Ulatowska uhonorowała swoimi odznaczeniami grupę dzisiejszych jubilatów.
 

- Na terenie gminy wiejskiej Kłodzko w ogóle mamy 18 KGW, z których 15 legitymuje się długoletnim
stażem. Po kołach z Krosnowic i Jaszkowej Górnej ołdrzychowickie jest trzecie, jeśli chodzi o tą
długoletność - zauważa wójt Z. Tur. - Doskonale odnajduje się "Jaskier", który bardzo aktywnie działa
na rzecz całej gminy i swojego środowiska.

Rocznice ołdrzychowickich KGW oraz zespołu ludowego podkreśliła uroczysta msza odprawiona w
miejscowym kościele.
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